
 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
VZ: 

„Služba dálkového odečtu z fakturačních elektroměrů“  
zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje zadavatele 
 

Zadavatel: Operátor ICT, a.s. 

Sídlo: Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7 

IČO: 02795281 

DIČ: CZ02795281 
 

Zadavatel v rámci shora označené veřejné zakázky obdržel dne 4. 4. 2022 níže uvedené žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace. V souladu s bodem 8. výzvy k podání nabídky (dále jen „výzva“) tedy 
zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, které zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 

Dotaz č. 1  

K výše uvedené zakázce bychom chtěli požádat o bližší specifikaci elektroměrů, kterých se bude týkat 
poptávaná služba, v zadávací dokumentaci je uvedenou pouze, že se jedná většinou o elektroměry 
Landis&Gyr a ZPA, z toho ale nevyplývá, jestli jsou elektroměry vybaveny komunikačním rozhraním 
RS485, ze kterého je možné načítat požadované údaje, nebo zda jsou vybaveny optickým rozhraním 
dle EN 620562-21, případně zda je nutné se data o spotřebě vyčítat pouze impulsním výstupem 
elektroměru nebo načítáním LED diody na elektroměru? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Všechny elektroměry jsou vybaveny impulsním výstupem. Blíže k vyčítání dat viz Podniková norma 
MM 501 (účinná od 24. 9. 2021), která je dostupná na stránkách https://www.predistribuce.cz/ po 
zadání vyhledávání MM 501.  
 

Dotaz č. 2  

Může zadavatel poskytnout aktuální Technické podmínky připojení dálkových odečtů společnosti 
PREdistribuce, a.s. Technické podmínky se u distributorů mění v čase, tj. jaké podmínky jsou platné 
pro veřejnou zakázku. Je možné, aby byly součástní zadávací dokumentace tak, aby všichni 
potenciální účastníci (např. i PRE a její dceřinné společnosti pokud se rozhodou účastnit) měli stejné 
zadávací podmínky? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Aktuální technické podmínky jsou uvedeny v Podnikové normě MM 501 (účinné od 24. 9. 2021), 
která je dostupná na stránkách https://www.predistribuce.cz/ po zadání vyhledávání MM 501. 
 

Dotaz č. 3  

Co je míněno požadavkem zadavatele dle odst. 3.2 Technické specifikace přenos dat z elektroměrů 
"na vyžádání"? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté zadavatelem 

Uvedené sousloví je v příloze č. 4 výzvy - technická specifikace uvedeno nedopatřením způsobeným 
administrativní chybou při tvorbě dokumentu. Zadavatel proto odstraňuje toto sousloví z přílohy č. 
4 výzvy - technická specifikace. 
 



 

2 

 

 
Aktuální znění přílohy č. 4 výzvy – technická specifikace k datu 5. 4. 2022 je zveřejněno na profilu 
zadavatele v kartě zadávací dokumentace.  
 
V Praze 
  
 
 
 

_______________________________________ 
 Operátor ICT, a.s. 

   Mgr. Tomáš Houdek 
 


		2022-04-05T12:47:10+0200
	Tomáš Houdek




